
 

 

Magistrát města Pardubic                

Odbor životního prostředí  |  Oddělení vodního hospodářství 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
 
 
 

Č. jednací: MmP 40433/2024 
Č. spisu: OŽP/VOD/170846/23/St 
Počet listů/stran: 2/4 
 
Vyřizuje: Ing. Markéta Horáčková Strnadová 
Telefon: 466 859 215 
E-mail: marketa.strnadova@mmp.cz  
 
 *S00BX02D1JSV* 
S00BX02D1JSV 

 

  Datum: 20.03.2024 

 

O Z N Á M E N Í 
o zúžení předmětu žádosti 

a seznámení s podklady rozhodnutí 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Žadatelé, tj.: Bahník Milan, nar. 1959, č.p. 38, 533 42 Živanice,  
Frýda Ladislav, nar. 1955, Jabloňová 2723, 43801 Žatec, 
Havlíčková Jiřina, nar. 1978, č.p. 58, 533 16 Strašov,  
Jey Key s.r.o., 6. května 97, 294 43 Čakovice, IČ: 08642338 
Krmenčík Jan, Ing., nar. 1992, Pod Vinicí 2841, 530 02 Pardubice, 
Kubátová Kristýna, nar. 1984, Březová 393, 533 01 Břehy, 
Mrštík Josef, Mgr., nar. 1982, č.p. 190, 533 42 Živanice, 
Mrštík Lukáš, nar. 1985, č.p. 190, 533 42 Živanice, 
Půlpánová Marie, nar. 1951, č.p. 34, 533 42 Živanice, 
Svoboda Jan, Ing., nar. 1988, Jabloňová 823, 537 01 Chrudim, 
Svoboda Ladislav, nar. 1966, č.p. 27, 533 45 Libišany, 
Vlachý Vít, nar. 1978, č.p. 83, 533 42 Živanice, 
zastoupeni na základě plné moci panem Ing. arch. Robertem Chládkem, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
16280733, požádali dne 27.12.2023 Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, odd. vodního 
hospodářství o vydání společného povolení k provedení stavby vodních děl:  

SO 02 Kanalizace splašková vč. přípojek 
SO 04 Vodovod vč. přípojek 

v rámci stavby: „Komunikace a inž. sítě Živanice - sever“ 

katastrální území: Živanice, Nerad 
pozemková parcela číslo: k.ú. Nerad, p.p.č. 362/72, 362/82, 362/83, 362/88, 362/89, 362/90, 406, 407/3, 
409/1, 409/2, 410/1, 411/2, 411/3, 413, 415/1, 415/4, 416/1, 418/2, 418/3, 418/6, 418/7, 419/2, 419/6, 
420/3, 420/8,  
k.ú. Živanice, p.p.č. 138/58 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2, písm. c) a ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, dále jako speciální stavební úřad podle ust. § 15 
odst. 5 a 6 vodního zákona a ust. § 15 odst. 1 písm. d) a 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, dále jako místně příslušný správní orgán podle 
ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a jako místě příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností podle § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

mailto:marketa.strnadova@mmp.cz


 

pozdějších předpisů oznámil dne 31.01.2024 pod č.j. MmP 15806/2024 zahájení společného povolení ve věci 
výše uvedené stavby. 
Dne 18.03.2024 vodoprávní úřad obdržel žádost stavebníka, který v souladu s ust. § 45 odst. 4 správního řádu, 
požádal o zúžení předmětu své žádosti podané dne 27.12.2023 pod č.j. 170846/2023, a to konkrétně o 
vynechání objektu SO 02 Kanalizace splašková vč. přípojek, který se v rámci stavby nebude realizovat a bude 
řešen v samostatné projektové dokumentaci a v samostatném řízení, a tedy již nadále není předmětem 
tohoto řízení. Po konzultaci s VAK Pardubice, z důvodu výskytu tekutých písků a vysoké hladiny podzemní 
vody, bylo rozhodnuto o změně gravitační kanalizace s čerpací šachtou na kanalizaci tlakovou. Výčet pozemků 
dotčených stavbou se nemění. 

Údaje o předmětu společného řízení: 
Jedná se vybudování obytného souboru 23 RD v lokalitě Živanice - sever, pro které se řeší vybudování 
inženýrských sítí a dopravní napojení. Předmětem tohoto řízení je povolení vybudování prodloužení 
vodovodního řadu a splaškové kanalizace. 

SO 04 Vodovod vč. přípojek 
Vodovodní řady budou zásobovat projektované rodinné domy pitnou vodou pro sociální potřeby. Na 
vodovodu jsou navrženy dva nadzemní hydranty Hn1 a Hn2 DN 80 mm v zelených prostranstvích na koncích 
řadů pro odvzdušnění vodovodu a jeden nadzemní hydrant Hn jako náhrada stávajícího hydrantu. Podle 
Uzemní studie řad „V“ dál pokračovat nebude, na řad „V1“ bude výhledově napojen vodovod pro další 
výstavbu, která není součástí tohoto projektu. 
Řad „V“ délky 146,78 m je navržen z tlakových trub z PE 100 RC2 0 110/10,0 mm - SDR 11 v tyčích a s modrou 
integrovanou vrstvou. Na začátku úpravy je řad napojen na stávající veřejný vodovod PVC DN 100 mm jižně od 
zástavby (u č.p. 205) v místě lomu stávajícího potrubí. Napojení bude upraveno na místě stavby podle skladby 
tvarovek po odkrytí potrubí a podle pokynů správce veřejného vodovodu. Prozatím je napojení navrženo na 
nový T-kus 100/100 přes spojky s přírubou Synoflex DN 100 mm. Na stávajícím vodovodu budou na T-kus 
osazena šoupata DN 100 mm v obou směrech. Za napojením je na projektovaném vodovodu navrženo šoupě 
Hawle DN 100 mm se zemní soupravou teleskopickou. K vodovodnímu potrubí bude v celé délce trasy přiložen 
kabelový vodič CYKY 6. Vodovodní řad „V“ je veden od místa napojení na veřejný vodovod ve vozovce (ve 
vzdálenostech 1,0 m a 0,8 m od nového obrubníku). V lomech trasy jsou navržena elektrokolena. Vzhledem ke 
konfiguraci terénu bude nutné řad „V“ na trase odkalit přes podzemní hydrant Hp2 osazený na elektro T-kusu 
redukovaném d 110/90. Na konci trasy je na řadu osazen nadzemní hydrant Hn1 pro odvzdušnění vodovodu. 
Nadzemní hydrant Hn1 je navržen typu DUO objezdový - Hawle č. K 230 DN 80 mm. Technologický postup 
pokládky si zhotovitel projedná s provozovatelem vodovodu. 
Řad „V1“ délky 192,40 m je navržen z tlakových trub z PE 100 RC2 0 110/10,0 mm - SDR 11 v tyčích a s modrou 
integrovanou vrstvou, je veden od místa napojení na řad „V“ a je zakončen nadzemním hydrantem Hn2 DN 80 
mm pro odvzdušnění vodovodu. Nadzemní hydrant Hn2 je navržen typu DUO objezdový - Hawle č. K 230 DN 
80 mm. Za napojením hydrantu přes elektro T-kus redukovaný d 110/90 bude řad „V1“ zaslepen pro možnost 
dalšího pokračování pro výhledovou výstavbu. Vodovodní řad „V1“ je veden od místa napojení na řad „V“ 
podle prostorových možností v zelených pásech a ve vozovce (ve vzdálenosti 0,8 m od nového obrubníku). 
Vzhledem ke konfiguraci terénu bude nutné řad „V“ na trase odkalit přes podzemní hydrant Hp3 osazený na 
elektro T-kusu redukovaném d 110/90. Technologický postup pokládky si zhotovitel projedná s 
provozovatelem vodovodu. K vodovodnímu potrubí bude v celé délce trasy přiložen kabelový vodič CYKY 6. 
Veřejné části vodovodních přípojek pro každou nemovitost celkové délky 317,44 m jsou navrženy z PE 100 RC 
- HDPE 032/3,0 mm — SDR 11 a budou zakončeny vždy za hranicí parcely ve vodoměrné šachtě. Vodovodní 
přípojky k RD jsou napojeny na vodovodní řady vždy pomocí navrtávacího odbočkového ventilu DAV (KIT) d 
110 - 32, PE 100, SDR 11 (s prodlouženým hrdlem a elektrospojkou). Vybudované části vodovodních přípojek 
budou zabezpečeny proti úniku vody, krádeži vody a proti jejich poškození! Zabezpečení zkontroluje zástupce 
provozovatele veřejného vodovodu. Napojení na stávající vodovod, montáž vodovodních přípojek včetně 
navrtávek a vodoměrných sestav provede výhradně provoz vodovodů společností Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s. na základě objednávky a na náklady investora stavby.  
Po ukončení montáže potrubí bude před záhozem provedena tlaková zkouška potrubí a proplach a dezinfekce. 
Protokol o tlakové zkoušce a rozbor vody v potrubí po dezinfekci budou předloženy ke kolaudačnímu řízení. 
Dále bude provedena zkouška vodivosti signalizačního vodiče s kladným výsledkem. 



 

Vodoměrné šachty 
Vodoměrná šachta je navržena jako plastová kruhová šachta s výztužnými žebry např. od firmy EKO Pardubice 
s.r.o. - průměr 960 mm a výška šachty 1300 mm (celková výška 1500 mm) s úpravou pro uložení do podzemní 
vody - zesílené dno, případně stěny šachty. Uvnitř je šachta vybavena plastovým žebříkem a plastovým 
podstavcem pro vodoměr. 

Vodoprávní úřad tímto oznamuje účastníkům řízení, že shromáždil podklady pro vydání rozhodnutí ve věci a 
sděluje účastníkům řízení, že dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před vydáním 
rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 5 dnů od doručení této písemnosti. 
Po uplynutí výše uvedené lhůty, vodoprávní úřad ve věci rozhodne. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, případně důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení 
vodního hospodářství, úřední dny pondělí a středa 8:00 – 12:00, úterý a čtvrtek 8:00 – 15:30 a pátek 8:00 – 
14:30). 
 
 

Ing. Miroslav Míča 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední internetové desce Magistrátu města 
Pardubic, na úřední desce odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic a na úředních deskách 
místně příslušných úřadů městských obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni 
vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Žádáme o 
vyvěšení této vyhlášky neprodleně po jejím obdržení po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (jen 
obdržení se nepočítá). Zároveň žádáme o následné navrácení tohoto oznámení po 15-ti dnech s uvedením data 
vyvěšení a sejmutí odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, Magistrátu města Pardubic.  

Oznámení – vyhláška zveřejněna dne…………………….. 

Oznámení – vyhláška sejmuta dne………………………… 

Podpis a razítko:  
 
 
 
K vyvěšení na úřední desku, elektronickou desku: 
Magistrát města Pardubic 
Obecní úřad Živanice 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obdrží: 

Účastníci řízení ve věci společného povolení podle § 94k zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) v platném 
znění 

Účastníci řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník), dle § 27, odst. 1 správního řádu: 
1. Bahník Milan, č.p. 38, 533 42 Živanice, Frýda Ladislav, Jabloňová 2723, 43801 Žatec, Havlíčková 

Jiřina, č.p. 58, 533 16 Strašov, Jey Key s.r.o., 6. května 97, 294 43 Čakovice, Krmenčík Jan, Ing., Pod 
Vinicí 2841, 530 02 Pardubice, Kubátová Kristýna, Březová 393, 533 01 Břehy, Mrštík Josef, Mgr., č.p. 
190, 533 42 Živanice, Mrštík Lukáš, č.p. 190, 533 42 Živanice, Půlpánová Marie, č.p. 34, 533 42 
Živanice, Svoboda Jan, Ing., Jabloňová 823, 537 01 Chrudim, Svoboda Ladislav, č.p. 27, 533 45 
Libišany, Vlachý Vít, č.p. 83, 533 42 Živanice, doručuje se: Ing. arch. Robert Chládek, Jižní 870, 500 03 
Hradec Králové, IDDS: jbicwq3 – zmocněnec 

Účastník řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn) 

2. Obec Živanice, Živanice 83, 533 42 Živanice 

Účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku): 

3. Daňhel Rostislav, Ing., Stavbařů 152, 530 09 Pardubice – Polabiny 
4. Dubnová Lada, Ing., Chlístovská 70, 549 01 Nové Město nad Metují – Spy 
5. Obec Živanice, Živanice 83, 533 42 Živanice 
6. Brabec Pavel, Černá u Bohdanče 94, 533 41 Černá u Bohdanče 
7. Brabcová Alexandra, Černá u Bohdanče 94, 533 41 Černá u Bohdanče 
8. Kubát David, Březová 393, 533 01 Břehy 
9. Frýdová Kateřina, Dukelská 1692, 438 01 Žatec 
10. Frýdová Ladislava, Pražská 2532, 438 01 Žatec 
11. Pscheidt Richard, Ing., L. Janáčka 556, 533 41 Lázně Bohdaneč 
12. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
13. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
14. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
15. Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice 
16. Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno), 
dle § 27, odst. 2 správního řádu: 

17. Vlastníci pozemků: k.ú. Nerad p.p.č. 362/2, 362/12, 362/71, 362/84, 362/85, 362/86, 362/87, 362/91, 
407/23, 409/3, 411/4, 412, 415/2, 415/3, 418/4, 419/3, 419/5, 419/7, 420/2, 420/4, 420/5, 420/7,  
k.ú. Živanice p.p.č. 138/89, 138/96, 138/118, 138/138, 138/139 

Dotčené orgány: 
18. Obecní úřad Živanice, Živanice 83, 533 42 Živanice 
19. Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2 
20. Magistrát města Pardubice, OHA, odd. územního plánování, Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
21. Městský úřad Lázně Bohdaneč, odbor stavební, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč  
22. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

 

 
 


		2024-03-20T09:51:32+0000




